
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 612 del 22/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA ATTO PROVVEDIMENTO DELL’ENTE E.N.F.A.G.A. 
ASPETTATIVA ASSESSORE CLORINDA AREZZO.

La sottoscritta, Ignazia Maria Mezzasalma, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013 sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Richiamata la Determinazione Sindacale n.6 del 15 gennaio 2020 con la quale il Sindaco ha nominato assessore la 
dott.ssa Clorinda Arezzo, nata a Ragusa il 10/06/1982;
Vista la richiesta di aspettativa per carica pubblica della dott.ssa Clorinda Arezzo all’Ente E.N.F.A.G.A. (Ente 
Nazionale Formazione ed Addestramento Giovani Agricoltori) di Ragusa ;

 Vista la nota di accoglimento della richiesta di aspettativa non retribuita per l’espletamento delle 
funzioni pubbliche elettive, dell’’Ente E.N.F.A.G.A. di Ragusa, presso il quale presta servizio la 
dott.ssa Clorinda Arezzo;

 Rilevato che la richiesta della predetta dott.ssa Arezzo è stata accolta in data 14 dicembre 2020, 
giusta nota allegata e che, pertanto, la decorrenza  del periodo di aspettativa dovrà essere calcolata a 
far data dal 14 dicembre 2020 e  per tutta la durata del mandato;

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto del provvedimento dell’Ente E.N.F.A.G.A.;
Visti:
la Circolare n.12 del 23 giugno 2017 diramata dall’Assessorato regionale delle Autonomie Locali e 
della Funzione Pubblica. Dipartimento Autonomie Locali;

il Regolamento adottato con D.M. 4 aprile 2000, n. 119 del Ministero dell’Interno e 
successive modifiche ed integrazioni e delle tabelle allegate, di cui all’art. 82, comma 8, del d.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i;

la legge n.56/2014 (c.d. Del Rio) e segnatamente l’art.1 commi 135 e 136;
il D.L.gs n.267/2000;
il vigente O.R.EE.LL;
tutto ciò premesso



Pagina 2/3

PROPONE DI DETERMINARE

Per quanto esplicitato in premessa che costituisce parte integrante della presente proposta:
Di prendere atto della comunicazione di Accoglimento della richiesta di aspettativa non 

retribuita della dott.ssa Clorinda Arezzo, da parte dell’E.N.F.A.G.A., Ente presso cui presta servizio 
la nominata dott.ssa Arezzo, a decorrere dal 14 dicembre 2020 e per tutta la durata del mandato;

Di provvedere con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa sull’apposito 
capitolo di bilancio;
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ente E.N.F.A.G.A. di Ragusa  e all’ assessore Clorinda 
Arezzo.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Mezzasalma Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 22/12/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


